INDICAÇÃO Nº 231/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a mudança
de um poste que está no meio da calçada na Rua Genaro Samarco em frente
ao campo de futebol e que vem causando transtornos aos transeuntes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito a mudança do poste que está no
meio da calçada e está causando transtornos, principalmente a idosos, e mulheres
que passam com carrinhos de bebês, pois os mesmos precisam sair na rua para
desviar, podendo vir a sofrer acidentes.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD